Eportaciones de mercado Eslovaquia

Continente: Europa

Estadisticas de Eslovaquia

Exportaciones 2025

Total

USD 0,02

FOB millones USD 2025 (ene-oct)

Var 25/24: -41,25%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-oct)

Exportaciones 2024

Total

UsD 0,05

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-81,94%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU

No tradicional

USD 0,02

FOB millones USD 2025 (ene-oct)

Var 25/24: -41,25%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-oct)

No tradicional

UsD 0,05

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-81,96%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 07-enero-2026.

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Eslovaquia

Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

0,15

(-17,65%)

2021

Fuente: SUNAT

0,45
(204,64%)

0,28
(-38,80%)

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 07-enero-2026.

Valor FOB y participacion por tipo de sector de Eslovaquia

Exportaciones 2025

FOB en millones USD - % Participacion

0,00 (0,00%)

0,15
(100,00%)

5

2021

Fuente: SUNAT

0,00 (0,00%) B TRADICIONAL
0,00 (0,00%)
0,45
(100,00%)
0,28
(100,00%)
2022 2023

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 07-enero-2026.

NO TRADICIONAL

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2025

(ene-oct)

Var 25/24: 100,00% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-oct)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2024

(ene-dic)

Var 24/23: 100,00% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas

2024 2025undefined
0,00 (0,10%)
0,05 0£@40.00%)
N— (100,00%)
2024 2025

Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Eslovaquia

Periodo: @ 2023
FOB en millones USD

Feb Mar

Fuente: SUNAT

® 2024

® 2025

Jul AgD

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 07-enero-2026.

Periodo enero-octubre:
FOB en millones USD

LAS DEMAS TINTAS

PASTA DE CACAO SIN
DESGRASAR

CACAQ EN POLVQ SIN ADICION
DE AZUCAR NI OTRO
EDULCORANTE.

COMPRESORES PARA VEHICULOS
AUTOMOVILES

PASTA DE CACAO DESGRASADA
TOTAL O PARCIALMENTE

LOS DEMAS EXTRACTO DE UNA
DE GATO (UNCARIA TOMENTOSA)
EXCEPTO PRESENTADO O
ACONDICIONADO PARA LA
VENTA AL POR MENOR.

SUETERES, PULLOVERS,
CARDIGANS, CHALECOS Y
ARTICULOS SIMILARES DE

FIBRAS ARTIFICIALES

VESTIDOS DE PUNTO PARA
MUJERES O NINAS, DE LANA O
PELO FINO

UNA DE GATO (UNCARIA
TORMENTOSA) FRESCQS, SECOS,
INCLUSO CORTADQS,
QUEBRANTADOS O
PULVERIZADOS

LOS DEMAS GOMAS EXCEPTO
GOMA ARABIGA, GOMA
TRAGACANTO, GOMA LACA.

OTRAS PARTIDAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

LAS DEMAS TINTAS

PASTA DE CACAO DESGRASADA
TOTAL O PARCIALMENTE

LOS DEMAS EXTRACTO DE UNA
DE GATO (UNCARIA TOMENTOSA)
EXCEPTO PRESENTADO O
ACONDICIONADO PARA LA
VENTA AL POR MENOR.

SUETERES, PULLOVERS,
CARDIGANS, CHALECOS Y
ARTICULOS SIMILARES DE

FIBRAS ARTIFICIALES

PASTA DE CACAO SIN
DESGRASAR

DEMAS CHOCOLATE Y
PREPARACIONES ALIMENTICIAS
QUE CONTENGAN CACAO

TRENES DE ATERRIZAJE Y SUS
PARTES

CACAQ EN POLVQ SIN ADICION
DE AZUCAR NI OTRO
EDULCORANTE.

VESTIDOS DE PUNTO PARA
MUJERES O NINAS, DE LANA O
PELO FINO

UNA DE GATO (UNCARIA
TORMENTOSA) FRESCQS, SECOS,
INCLUSO CORTADOS,
QUEBRANTADOS O
PULVERIZADOS

OTRAS PARTIDAS

Fuente: SUNAT

2024

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023

B o

0,01

B oo

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

W 2025

0,01

0,01

0,01

W 2024

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 07-enero-2026.

Oct Nov Dic
Variacion Participacion
25/24 2025
-5053% | 27,78 %
0,02
100,00 % T 16,09 %
100,00 % T 5,19 %
10000% T 0,52 %
100,00 % T 0,00 %
100,00 % T 0,00 %
100,00 % T 0,00 %
100,00% T 0,00 %
100,00% T 0,00 %
100,00 % T 0,00 %
100,00 % T 0,00 %
Variacion Participacion
24/23 2024
3957% T 40,34 %
10000% T 15,97 %
082% T 9,01 %
10000% T 8,98 %
7767 % T 479 %
1076 % T 472 %
100,00 % T 439 %
100,00 % T 3,88 %
10000% T 2,39 %
-693,17 % | 1,99 %
-13 90/85,91 . 3.55 %
025 :

Principales regiones exportadoras de partidas no tradicionales a Eslovaquia

Periodo enero-octubre:
FOB en millones USD

LIMA

HUANCAVELICA

CUSCO

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

CUSCO

CALLAO

PIURA

SAN MARTIN

OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT

2024

0,00

0,00

0,00
0,00

2023

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

W 2025

W 2024

Datos disponibles a noviembre 2025. Ultima actualizacién: 07-enero-2026.

Periodo enero-octubre:
FOB en millones USD

2024

W 2025

technicaL INTErnacional T oo

S.A.C

GRUPO AYNIPERU E.I.R.L.

BOOSTER IMPORT S.A.C.

PEBANI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA- PEBANI SAC

SIEMENS HEALTHCARE S.A.C

KBX PERU S.R.L.

PERUVIAN ART HANDICRAFTS
S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

TECHNICAL INTERNACIONAL
S.A.C

GRUPO AYNIPERU E.IR.L.

REYCAL COMPANY S.A.C.

PERUVIAN ART HANDICRAFTS
S.A.C

PEBANI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA- PEBANI SAC

AERO TRANSPORTE S A

KBX PERU S.R.L.

SIEMENS HEALTHCARE S.A.C

GALLOS MARMOLERIA SA

ANDALUCITA S.A.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

2023

0,01

B oo

0,00

0,00
0,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

-0,03
-0,22

0,01

0,01

W 2024

0,04

Datos disponibles a octubre 2025. Ultima actualizacion: 07-enero-2026.

Variacion
25/24

-115,83 % |
0,03
100,00 % T

100,00 % T

100,00% T

Variacion
24/23
-88,18% |
100,00% T
100,00 % T
100,00 %
0,20 5 U

100,00% T

100,00 % T

Variacion
25/24

-50,53% |
0,02

2219% T

100,00% T

100,00 % T

100,00% T

100,00% T

100,00 % T

100,00% T

Variacion
24/23
3947% T
100,00 % T
5389% T
100,00 % T
-16431% |
100,00% T
-2599% |
100,00 % T
100,00% T

020 100,00 % T

100,00 % T

Publicaciones y documentos de Eslovaquia de Eslovaquia

Informe de mercado para frutas

frescas en Eslovenia y
Eslovaquia

| INFORME PRODUCTO - MERCADO

2025

Participacion

2025

63,39 %

36,61 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

79,64 %

15,97 %

4,39 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2025

56,04 %

4292 %

1,04 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

84,36 %

33,39 %

29,75 %

25,20 %

18,88 %

9,18 %

8,37 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

-109,13 %



https://exportemos.pe/

